2025年１月 15日

各  位

会 社 名

代表者名

株式会社テー・オー・ダブリュー

代表取締役社長   村津 憲一

（コード番号：4767 東証スタンダード）

問合せ先

T E L

取締役兼執行役員管理本部長

舛森 丈人

03－5777－1888

（開示事項の経過）Qetic株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年 10 月 31日付で開示した「株式の取得（子会社化）に向けた基本合意書締結のお知らせ」に

おいて、Qetic株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 宍戸 麻美）について、宍戸麻美氏及び株式会社オ

ーリーズが保有する全株式を取得することを目的とする基本合意書を締結することを決議し、同書を締結した

旨公表しておりました。本日開催の取締役会において、Qetic株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 宍戸

麻美）について、宍戸麻美氏及び株式会社オーリーズが保有する全株式を取得し、連結子会社化することにつ

いて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

リアル、デジタル、動画の体験を主軸領域とする弊社統合プロモーション事業の更なる発展において、ソーシャ

ルメディアなどデジタル体験領域の強化は重要テーマです。協業実績も多数ある Qetic 株式会社をグループに迎

え入れることで、デジタル体験領域の企画制作力を強め、より一層に体験価値をコアに据えた成果の向上を実現

するとともに、シナジー効果により両社のビジネスの成長を目指します。

Qetic（ケティック）について

エンタメ・カルチャーの最新トレンド情報を発信するウェブメディア「QETIC」の立ち上げから始まり、2010

年に Qetic 株式会社として独立。国内に先駆けてコンテンツマーケティング事業を始動しました。自社メディ

ア「QETIC」の運用にて培ったユーザー解析、コンテンツ制作の知見を活かし、企業・ブランドが求める、“共感

性の高い”コンテンツ企画制作、オウンドメディアの構築・運用の支援を多数積み重ねてきました。

また同時に、オンラインとオフラインを組み合わせた、立体的な施策も展開。オンラインの枠を飛び越え、直

に、企業やブランド、商品の魅力に触れられる展示企画や、アートや音楽を観て聴くだけでない、最先端のデジ

タル体験に変換したイベント企画。地域や伝統と次世代のヒト、モノ、コトをつないだ動画や記事コンテンツの

制作・発信。コンテンツと SNSを活用した PRの最大化など、リアルデジタルの体験創出の施策を提供していま

す。

▼メディア「QETIC」

 https://qetic.jp/

https://qetic.jp/

▼Qetic Inc. WORKS

 https://qetic.co.jp/works

２．株式を取得する会社の概要

（１） 名 称 Qetic株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂４丁目８-15 赤坂 KOSENビル７F

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 宍戸 麻美

（４） 主 な 事 業 内 容
メディア／ウェブサイトデザイン・構築、コンテンツ企画制作、動画、

イベント企画制作

（５） 資 本 金 39,500,185円

（６） 設 立 年 月 日 2010年 12月 24日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社オーリーズ（69.97％）、宍戸 麻美（30.03%）

（８） 上場会社と当該会社との関係

資 本 関 係 該当事項ありません。

人 的 関 係 該当事項ありません。

取 引 関 係 当社からの発注があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態 （単位：円）

   決 算 期 2022年３月期 2022年 12月期 2023年 12月期

        純 資 産 △21,232,828 8,386,926 △71,376,532

       総 資 産 210,028,033 235,132,599 114,443,406

       1 株 当 た り 純 資 産 △106,164.14 12,592.98 △30,365.10

       売 上 高 188,061,718 175,264,458 233,755,240

       営 業 利 益 △49,691,433  △21,203,007 △33,870,165

       経 常 利 益 △63,978,200 △15,266,171  △33,215,887

       当 期 純 利 益    △63,761,900 29,619,754  △79,763,458

       １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △318,809.50   44,474.10  △119,764.95

       １ 株 当 た り 配 当 金 0            0  0

＊2022年 12月期は、2022年４月１日から 2022年 12月 31日までの９か月間の変則決算となっております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社オーリーズ

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂４丁目８-15 赤坂 KOSENビル７階

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役グループ CEO 鈴木 多聞

（４） 事 業 内 容
運用型広告の戦略立案、体制構築、運用支援及びそれに付随する

マーケティングテクノロジーツールの運用支援

（５） 資 本 金 33,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2011年９月 29日

（７） 純 資 産 （ 連 結 ） 152,846,639円

（８） 総 資 産 （ 連 結 ） 2,213,375,751円

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 非公開

https://qetic.co.jp/works

（10） 上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

（１） 氏 名 宍戸 麻美

（２） 住 所 東京都台東区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

なお、当社と当該個人及びその近親者との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該個人及び当該個人の関係者との間には、特筆すべき

資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数  ：0個）

（議決権所有割合：0%）

（２） 取 得 株 式 数
666株

（議決権の数  ：666個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、株式取得相手先の要望により、公表を差し控えさ

せていただきます。なお、その取得価額については第三者機関による株式価

値の算定結果を踏まえて決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

666株

（議決権の数  ：666個）

（議決権所有割合：100.0%）

５．日程

（１） 基 本 合 意 書 締 結 日 2024年 10月 31日

（２） 取 締 役 会 決 議 日        2025年１月 15日

（３） 株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 2025年１月 15日

（４） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年１月 15日

６．今後の見通し

  本件が 2025年６月期の連結業績に与える影響は軽微であり、現在公表している業績予想の修正はございませ

ん。今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上